
Noslēgusies otrā veģetācijas perioda sezona 

ERAF līdzfinansēta projekta “Eiropas zaļā kursa noteikto vidi saudzējošo 

tehnoloģisko risinājumu izstrāde un ieviešana dārzkopībā Latvijā” (GreenHort, 

Nr.1.1.1.1/20/A/169) ietvaros noslēgusies otrā veģetācijas sezona, kas radīja jaunus 

izaicinājumus un izaicinājumus, kas būs ziemas periodā jāizdiskutē ar projekta 

partneriem, lai trešā projekta veģetācijas sezona būtu maksimāli veiksmīga. Viens no 

lielākajiem pārsteigumiem, ka āboliņš ir pārāk agresīvs, ļoti ātri izplatās nomācot 

galveno kultūraugu. Šī tendence, jau pavasarī iezīmējās, bet tas atspoguļojās arī uz ražu 

ļoti būtiski. Šādā sistēmā audzējot, ir jāapdomā citādāks augu rindu attālums un/vai 

joslu platums. Visi audzētie dārzeņi (kāposti, burkāni, ķirbji) šajā variantā auga sliktāk 

salīdzinājumā ar citiem variantiem vai vienlaidus sējumu/stādījumu. Kopumā ir iegūtas 

ļoti labas dārzeņu ražas, kas priecē, gan apjoma, gan kvalitātes ziņā.  Augstākā raža tika 

iegūta, kāpostiem, kas auga pamīšus ar salviju. Burkānu raža bija līdzīga vienlaidus 

sējumā un variantā, kad tie auga pamīšus ar koriandru. Sīpolu raža augstākā bija, ja tie 

auga pamīšus ar samtenēm. Eksperimentu lauki ir sagatavoti ziemai.  

 

 

sīpoli starp samtenēm 

 

 sagatavots 17.11.22 


